



کارشناس تحقیقات دفتر حفاظت از لایه ازن با بیان این‌که از آن در ایران تغییرات خیلی کمی دارد، گفت: ازن جذب کننده تابش اشعه فرابنفش خورشید است. ایران روی فلات و ارتفاع است و نسبت به کشورهای هم‌عرض خود با ارتفاع پایین‌تر، به خودی خود تابش فرابنفش بالاتری دارد. در صورت تخریب در لایه ازن

، شدت فاجعه بیشتر می‌شود.

۱۶ سپتامبر مصادف با ۲۶ شهریورماه روز جهانی حفاظت از لایه ازن است. این لایه به اندازه اکسیژنی که تنفس می‌کنیم، مهم است چون مولکول‌های ازن که خود تشکیل یافته از سه اتم اکسیژن و در ارتفاع ۱۸ تا ۵۰ کیلومتری از سطح زمین در لایه استراتوسفر پراکنده هستند، می‌توانند اشعه فرابنفش خورشید را جذب کنند و مانع از رسیدن بیش از حد آن به سطح زمین، اقیانوس‌ها، جنگل‌ها شوند. این لایه با جذب پرتو فرابنفش خورشید موجب ادامه زندگی روی کره زمین می‌شود و حفظ آن نیازمند توجه و اقدامات جهانی و ناپودی آن به منزله نابودی حیات انسان‌ها است این در حالیست که تخریب لایه ازن اثرات بسیاری بر حیات و ممات انسان و محیط زیست می‌گذرد. مولکول‌های ازن گرچه ناپایدار هستند ولی توانایی جذب پرتو که تماس با آن باعث سووزش و التهاب دردناک دستگاه تنفسی می‌شود اما در جو فوقانی لایه‌های محافظ را تشکیل می‌دهد که تخریب آن موجب می‌شود تا پرتو فرابنفش خطرناک

سرپرست گروه ارزیابی فناوری سلامت و مطالعات مدیریتی اقتصادی سازمان غذا و دارو، اقدامات این سازمان در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را تشریح کرد. دکتر آریتا نیزی‌زاده با اشاره به تأکیدات همواره مقام معظم رهبری و جدیتی که وزیر بهداشت در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت داشته اند، اظهار کرد: دستورالعمل توزیع و مصرف داروی سقط جنین توسط این سازمان به‌عنوان داروی موجد سقط در کشور تهیه و تدوین و ابلاغ شده است. وی افزود: چک لیست نحوه اجرای دستورالعمل و گزارش

مشروح چک لیست و ابلاغ آن به دانشگاه‌ها به منظور پایش اجرای دستورالعمل توزیع و مصرف داروی سقط جنین تهیه شد. سرپرست گروه ارزیابی فناوری سلامت و مطالعات مدیریتی اقتصادی سازمان غذا و دارو با اشاره به تهیه و تدوین برنامه عملیاتی پایش نحوه اجرای دستورالعمل توزیع و مصرف داروی سقط جنین در راستای اجرای ماده ۵۸ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تصریح کرد: ثبت اطلاعات داروی سقط جنین در سامانه TTAC به معاونین غذا و دارو سراسر کشور به منظور نظارت بر توزیع و رصد دقیق زنجیره تامین داروی

اقدامات سازمان غذا و دارو برای کنترل عرضه و توزیع داروی سقط جنین

می‌زوپروستول ابلاغ شد. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در جهت کنترل عرضه و توزیع داروی سقط جنین خاطر نشان کرد: تهیه پیش نویس بازرنگری دستورالعمل می‌زوپروستول (ابلاغی ۱۳۹۹) بر اساس مفاد قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، کاهش توزیع داروی سقط جنین در مراکز عرضه مجاز در حدی که فقط نیاز درمانی مرکز رفع شود، توزیع این دارو صرفاً در داروخانه های بیمارستانی مجاز است که ارائه دارو با توجه به بند شماره ۱ا ثبت و رهگیری در سامانه TTAC انجام می‌شود.

ایران به جمع ۱۶۰ کشور می‌پیوندد؟

اصلاحیه کیگالی، گامی برای حفاظت از لایه ازن



به افزایش پدیده زمین‌لرزه‌های اشاره کرد.

ایران از کشورهای است که در عرض‌های متوسط نیم‌کره شمالی قرار دارد. میانگین ازن روی سرزمین ایران حدود ۲۸۶ دایسون (هر ۱۰۰ دایسون یک میلیمتر است) با حداکثر و حداقل ۲۶۰ و ۲۶۶ به ترتیب در ماه‌های مارس و اکتبر در نوسان است که در دهه‌های گذشته کاهش چشمگیری نداشته و همین ناهنجاری بسیار ضعیف با سرعت ۰.۰۹ دایسون رو به افزایش

بسیاری از چالش‌های فنی در حفاظت از محیط زیست؛

از یگان پهپادی محیط زیست چه خبر؟



با توجه به نقش مثبت پهپادها در حفاظت از محیط زیست، بهره‌گیری از این فناوری در دستور کار سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته است و به گفته فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هر استان دو تا سه پهپاد را به این منظور در اختیار دارد. هوایمای بدون سرنشین برای برطرف کردن بسیاری از چالش‌های فنی در حفاظت از محیط زیست و اجرای قوانین کاربرد دارد. نقش پهپاد حفاظت از اکوسیستم‌ها، جلوگیری از آلودگی آب و خاک و تخریب زیستگاه‌ها و از دست رفتن تنوع زیست محیطی، حفظ منابع طبیعی و به حداقل رساندن استفاده از انسان‌ها است. یکی از مشکلاتی که پهپاد می‌تواند در کاهش آن کارایی زیادی داشته باشد، حضور به‌موقع و سادته در مناطق دورافتاده و صعب‌العبور است، به‌گونه‌ای که روی پهپادها فناوری‌های پیشرفته تصویربراری قرار می‌گیرد و با پرواز بر فراز مناطق دورافتاده و غیر قابل دسترس امکان انجام فعالیت‌های نظارتی را بیشتر می‌کند. با زیست راه‌اندازی یگان پهپادی را در دستور کار خود قرار داده است. علی سلاچته – رییس سابق سازمان حفاظت محیط زیست – در این باره گفته بود: در کشور دانش فنی و علمی بسیار خوبی وجود دارد و ایران جزو کشورهای پیشرو در این زمینه محسوب می‌شود بنابراین لازم است سازمان حفاظت محیط زیست نیز از این ظرفیت بهره‌مند شود. تولید پرند‌ها به‌ویژه پهپاد می‌تواند به بهبود شرایط در عرصه‌های طبیعی و حتی محیط زیست انسانی کمک کند. با به کار گیری این ابزار تلاش می‌کنیم آسیب‌ها و خسارت‌های انسانی به محیط زیست همچنین تخلقات متخلّف، متعرّضان و تغییر کاربری در این زمینه به حداقل برسد.

«جشن غنچه‌ها» برگزار شد؛

ثبت‌نام بیش از ۷۰۰ هزار نوآموز در مقطع پیش‌دبستانی

به گفته سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تاکنون ثبت نام بیش از ۷۰۰ هزار نوآموز در مقطع پیش دبستانی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ انجام شده است. جشن غنچه‌ها صبح امروز دوشنبه ۲۶ شهریور همزمان با سراسر کشور در شهر تهران با حضور رضوان حکیم‌زاده معاون آموزش ابتدایی و سرپرست سازمان تعلیم و تربیت کودک و علیرضا کریمیان مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران در سالن ضرعام ورزشگاه آزادی برگزار شد.رضوان حکیم‌زاده در مراسم «جشن غنچه‌ها» که برای نوآموزان ورود به پیش‌دبستان و کودکان‌های برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز به صورت نمادین، شروع سال تحصیلی نوآموزان است گفت: امروز آغاز سفر دانایی و تربیت غنچه‌های کشور است؛ تا این لحظه بیش از ۷۰۰ هزار نفر نوآموز ثبت نام کرده‌اند که امیدوار هستیم همچنان این روند افزایش یابد. درصددیم پوشش پیش دبستانی به ۱۰۰ درصد برسد. وی با بیان اینکه دور هم جمع شدیم تا رسماً اعلام کنیم چقدر پیش دبستانی برای ما مهم است و چقدر نوآموزان برای ما ارزش و اهمیت دارند افزود: امیدوار هستیم بتوانیم با کمک خانواده‌ها که شراکی راهبردی ما در دوره پیش دبستانی هستند این مسیر را با موفقیت جلو ببریم. حکیم زاده با بیان اینکه محور آموزش‌ها، پرورش مهارت‌های عاطفی، روانی، اجتماعی، شناختی و افزایش مهارت‌های زبانی دانش آموزان و همچنین یادگیری کار گروهی و تیمی و کسب آموگ‌های لازم برای ورود به مدرسه است ادامه داد: چارچوب برنامه‌های آموزش تربیتی سازمان ملی تعلیم و تربیت مشخص شده است، البته با در نظر گرفتن تنوع و میدان دادن به فعالیت استان‌ها، سیاست این است که بتوانیم در چارچوب‌های تعریف شده یک تمدد و تنوعی در منابع یادگیری برای نو آموزان داشته باشیم.سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه بهترین خبری که می‌توانیم بدسیم این است که سیاست جدید آموزش پرورش ارتقای عدالت آموزشی و فراهم کردن فرصت‌های برابر و باکیفیت یادگیری برای همه کودکان است ادامه داد: پیش دبستانی کلید عدالت آموزشی است و توجه به آموزش‌ها در دوره پیش دبستان و توسعه پوشش پیش دبستانی گامی در جهت ارتقای عدالت آموزشی برای ایران برای همه و برای تمامی مدارس است. حکیم‌زاده با بیان اینکه نقش تربیتی معلم بسیار نکته مهمی است عنوان کرد: معلمان مسئول آموزش هر موضوع درسی که باشند با رفتارهای خود و با تعامل خود تاثیر تربیتی دارند و زمانی که گفته می‌شود معلم مرئی است، یعنی معلم نقش اساسی در ساختن شخصیت دانش آموزان، ایجاد امید و باور مثبت نسبت به توانمندی‌ها، آماده کردن بستری برای کودکان در داشتن احساس ارزشمندی، عزت نفس و یادگیری بهتر دارد.

تناقض در رفتار سازمان‌های جهانی؛

اصرار بر همکاری در شرایط تحریم



سرپرست معاونت محیط زیست انسانی می‌گوید در حالی که کشور مورد تحریم قرار داد اما سازمان‌های بین‌المللی از ایران می‌خواهند همکاری کند صدقیقه‌تری در مراسم‌سی و هفتمین سالگرد پروتکل مونترال و روز جهانی حفاظت از لایه ازن که صبح (دوشنبه) در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد درباره حفاظت از لایه یزن اظهار کرد:لسان‌ها هنوز به توجه به محیط زیست لایه ازن را تخریب کرده‌اند. در این شرایط سازمان‌های بین‌المللی اعتبار می‌دهند تا ما هم در نقطه‌ای از کره زمین سعی کنیم از آثار مخرب آن جلوگیری کنیم.امروز با آثار تغییر اقلیم مواجه هستیم. طی سال‌های گذشته توجه‌شردیم که پیامدهای تغییر اقلیم چیست؟ در دنیا ۱.۱ درجه و در کشور ما در ۲۳ افزایش دما رخ داده است.او اضافه کرد:وضعیت نامناسبی به دلیل گرم شدن زمین در کشور ما ایجاد نشده است. خاطر نشان کرد:کولر فیلتر به خشک‌کنندگی کافی نیستند و اگر به این روند را ادامه دهیم بخشی از کشور قابلیت سکونت نخواهد داشت. در این شرایط برای مدیریت چالش‌ها باید با سازمان‌های بین المللی همکاری کنیم. دانشمندان برای این مسالط برنامه ریزی کرده‌اند که یکی از این برنامه‌ها حفاظت از لایه ازن است. سرپرست معاونت محیط زیست انسانی با بیان این که حامل پیامی برای سازمان‌های بین المللی است، خاطر نشان کرد:کشور ایران مورد تحریم است اما چه می‌شود که سازمان‌های بین المللی می‌گویند ایران باید مهارهای همکاری کند؟ خودآن‌ها از مادعوت کردند و حالا آثار مثبتی از اقدامات کشور ما روی کره زمین رخ داده و این شخص است. چرا باید مورد تحریم قرار بگیریم؟ تمدل زباید از همکاران ما در این حوزه خیلی خوب کار کردند چرا تحریم‌ها باید ما را تحت تاثیر قرار دهد؟ کره زمین مال همه‌ماست. مگر با برزهای سیاسی می‌تویم آثار تغییر اقلیم را چنا کنیم؟ همه‌ما ساکنان کره زمین هستیم. می‌دانم فعالیت بین المللی برای حفاظت محیط زیست مهم است و پیگیری می‌شود اما در تعارض با تحریم‌هاست.

معاینه فنی رایگان و خارج از نوبت سرویس مدارس در ۴ مرکز تهران؛

رتبه‌بندی معاینه فنی سرویس مدارس رتبه‌بندی برای نخستین بار



مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران از اختصاص چهار خط معاینه فنی در مراکز سراج، شقایق، شهید آبنشاسان و شهید چمران به سرویس مدارس جهت پذیرش این خودروها به صورت ویژه و خارج از نوبت خبر داد. سید محمد مهدی میرزایی قمی با تأکید بر اینکه چهار خط معاینه فنی در مراکز سراج، شقایق، شهید آبنشاسان و شهید چمران به سرویس مدارس جهت پذیرش این خودروها به صورت ویژه و خارج از نوبت تخصیص یافته است، به اهمیت ایمنی در این خودروها و الزام داشتن معاینه فنی برای اخذ مجوز سرویس مدارس تقاضا می‌شود جهت حفظ سلامت خودروهای تهران تصریح کرد: چک لیست ارزیابی فنی سرویس مدارس متفاوت بوده و این خودروها با حساسیت بیشتری در مراکز شهر تهران از لحاظ ایمنی مورد کنترل و ارزیابی قرار می‌گیرند. از مسئولین مدارس تقاضا می‌شود جهت حفظ سلامت دانش آموزان و آرامش خانواده‌ها حتما از سرویس مدارس دارای گواهی معاینه فنی که از اعتبار آن بیش یک ماه نگذشته استفاده کرده و به شدت در این خصوص حساسیت‌های لازم را لحاظ کنند. وی تأکید کرد: بدون تردید مراجعه این خودروها به مراکز معاینه فنی شهر تهران به منزله داشتن حداقل ایمنی‌های لازم جهت تردد است. امسال برای نخستین‌بار جهت تشخیص و اطمینان مدارس و والدین از وضعیت ایمنی این خودروها، معاینه فنی سرویس مدارس در مراکز شهر تهران رتبه بندی شده و

مدیرکل خانواده و بانوان سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

اصلاح دستورالعمل حمایت‌های اجتماعی از زنان سرپرست خانوار



به گفته اسعدی این دسته از بانوان و اعضای خانواده آنان می‌توانند از خدمات غیرمستمری مانند دریافت یک دوره خدمت تخصصی رایگان ترک اعتیاد کوتاه مدت به اعضای خانواده‌های باو سربوست، دریافت چهار جلسه خدمت رایگان مددکاری اجتماعی، مشاوره و روانشناختی جهت خانواده‌های نیازمند واجدشرایط، اخذ معرفی نامه جهت معافیت سربازی به یکی از فرزندان ذکور بانوان سرپرست خانوار و با معرفی نامه به مراکز درمانی، آموزشی، مراجع قضایی، معاضدت‌های حقوقی و … و همچنین دریافت خدمات توانبخشی به اعضای معلول خانواده‌های بانو سرپرست، بهره‌مند شوند.